
Contacto

Teléfono 928835009
Fax 928835173
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeharia.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(35520) Haría (Las Palmas) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019004588
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2021 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Haría
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodeharia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skW5sZpweHE%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios para la explotación del bar cafetería situado en el CSC El
Tefío en Yé

Valor estimado del contrato 186.859,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.500,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.500,2 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Ver decreto de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ayuntamientodeharia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skW5sZpweHE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c77aa4c-6f56-427c-8ca9-06e615853558


LugarApertura y calificación administrativa

Precio de la oferta más baja 4.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

La Negrita Monacata
NIF b76276146
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver decreto de adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/01/2021
Plazo de Formalización Del 15/03/2021 al 19/03/2021

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 100 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 12:00
Observaciones: Concesión de servicios para la explotación del bar cafetería CSC Ye

Otros eventos



Plataforma de contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, núm. 1
(35520) Haría España

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Inclusión en la carta de comidas típicas canarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Inclusión en la carta de vinos Denominación de Origen de Lanzarote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Utilización de productos locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCc7KTk%2FC4Crz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006350712 |  2021-648525 | Tue, 09 Mar 2021 14:24:15:747 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103673471443407178318032908770314834238 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCc7KTk%2FC4Crz3GQd5r6SQ%3D%3D

